
1 | S t r á n k a  

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
č. 2025-KK004 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

AZS RECYKLACE ODPADU s.r.o. 

 
Sídlo:    Koterovská 2208/158, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 

IČO:    080 40 974 

DIČ:    CZ08040974 

Zápis do OR:   Krajský soud v Plzni, sp. zn. C 37673 

Jednající/zastoupená:  Jan Otýs 

Číslo účtu:   2081127423/8040 

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

DTS Domažlice, příspěvková organizace 

 

Sídlo:    Chrastavická 170, 34401 Domažlice 

IČO:    73733113 

DIČ:    CZ73733113 

Zápis do OR: 27. října 2007 

Jednající/zastoupená: Jaroslav Zavadil  

Číslo účtu:   215146429/0300 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

 

Prodávající a Kupující dále také společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“. 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Prodávající se na základě této Smlouvy a za podmínek touto Smlouvou stanovených zavazuje dodávat 

Kupujícímu na základě objednávek Kupujícího (tak, jak jsou tyto definovány níže) zboží 

specifikované v ceníku, který je dostupný na internetových stránkách Poskytovatele www.azs98.cz 

(dále jen „Zboží“) a převést na Kupujícího vlastnické právo k tomuto Zboží. 

1.2. Kupující se na základě této Smlouvy a za podmínek touto Smlouvou stanovených zavazuje řádně a 

včas dodané Zboží od Prodávajícího převzít a zaplatit za něj níže sjednanou kupní cenu. 

1.3. Spolu se Zbožím je Prodávající povinen dodat Kupujícímu veškerou nezbytnou dokumentaci se 

Zbožím související. Kupující bere na vědomí, že tzv. protokoly o zkoušce k jednotlivým druhům Zboží 

jsou k dispozici na vyžádání na kterékoli provozovně Prodávajícího nebo jsou volně dostupné na 

internetových stránkách Prodávajícího www.azs98.cz, a nebudou tak Kupujícímu dodávány společně 

se Zbožím. 

1.4. Konkrétní specifikace podmínek dodávek Zboží (zejména pak množství, název a termíny dodání) bude 

ve vztahu ke každé dodávce Zboží vždy sjednána v příslušné dílčí kupní smlouvě uzavřené mezi 

Prodávajícím a Kupujícím na základě a v souladu s touto Smlouvou a postupem předvídaným čl. 2 

této Smlouvy. 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com Clic

k t
o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com

http://www.azs98.cz/
http://www.azs98.cz/
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor


2 | S t r á n k a  

 

2. UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH KUPNÍCH SMLUV 

2.1. Kupující je oprávněn doručit Prodávajícímu v souladu a za podmínek stanovených touto Smlouvou 

závaznou objednávku dodávky Zboží (dále jen „Objednávka“). Objednávka může být Kupujícím 

učiněna telefonicky a/nebo písemně, a to prostřednictvím držitele poštovní licence, prostřednictvím 

telefaxu nebo prostřednictvím elektronické pošty. V případě, že bude Objednávka Kupujícím učiněna 

telefonicky, je Kupující povinen takovou Objednávku bez zbytečného odkladu potvrdit písemně 

některým ze způsobů uvedených v předchozí větě. 

2.2. Objednávka musí obsahovat: 

a) datum uskutečnění Objednávky; 

b) termín a místo požadovaného dodání; 

c) druh a množství Zboží; 

d) jednotkovou nákupní cenu Zboží, liší-li se od ceníkových cen; 

e) označení odpovědné osoby včetně kontaktních údajů (zejm. telefon a e-mail). 

Chyby v psaní nebo počtech nejsou Objednávce na újmu, je-li její význam nepochybný. Do doby 

potvrzení Objednávky není tato pro Prodávajícího závazná, zavazuje pouze Kupujícího jako jeho 

nabídka (návrh na uzavření Kupní smlouvy). 

2.3. V případě, že Kupující objedná Zboží, které má být dodáno v průběhu období delšího než tři (3) dny, 

je Kupující povinen v rámci objednávky uvést rovněž začátek a konec tohoto období a dále pak celkové 

množství Zboží, které má být v daném období dodáno. Kupující se v takovém případě zavazuje odebrat 

a převzít veškeré jím objednané Zboží, a to nejpozději ke konci uvedeného období; v případě, že 

Kupující nejpozději ke konci uvedeného období neodebere a nepřevezme veškeré jím objednané 

Zboží, je Prodávající oprávněn účtovat smluvní pokutu dle odst. 6.9. této Smlouvy. 

2.4. Prodávající potvrdí Kupujícímu Objednávku ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne jejího doručení 

a písemně prostřednictvím držitele poštovní licence a/nebo prostřednictvím telefaxu a/nebo 

prostřednictvím elektronické pošty ji doručí Kupujícímu. Doručením potvrzené Objednávky 

Kupujícímu dojde k uzavření dílčí kupní smlouvy (dále jen „Kupní smlouva“). Pro vyloučení 

pochybností se uvádí, že akceptace objednávky je právem, nikoliv povinností Prodávajícího; 

Prodávající si vyhrazuje právo objednávku Kupujícího neakceptovat. 

2.5. Smluvní strany sjednávají, že Objednávka je považována za neodvolatelnou nabídku na uzavření 

Kupní smlouvy ve smyslu § 1736 Občanského zákoníku. Kupující je oprávněn odvolat Objednávku 

nejpozději s jejím doručením Prodávajícímu; Kupující tak může učinit telefonicky a/nebo písemně, a 

to prostřednictvím držitele poštovní licence, prostřednictvím telefaxu nebo prostřednictvím 

elektronické pošty. V případě, že bude Objednávka Kupujícím odvolána telefonicky, je Kupující 

povinen odvolání takové Objednávky bez zbytečného odkladu potvrdit písemně některým ze způsobů 

uvedených v předchozí větě. 

2.6. Jakákoliv změna obsažená v potvrzení Objednávky učiněná Prodávajícím oproti Objednávce 

Kupujícího je považována za nový návrh na uzavření Kupní smlouvy. Nepotvrdí-li Kupující tento 

nový návrh ve lhůtě pěti (5) dnů ode dne jeho doručení, má se za to, že Kupující s navrhovanou změnou 

nesouhlasí a k uzavření Kupní smlouvy tak nedošlo. 

2.7. Smluvní strany sjednávají, že Kupující je oprávněn kdykoliv písemně oznámit Prodávajícímu návrh 

změny Kupní smlouvy, zejména co do množství a jakosti Zboží, místa dodání Zboží, dodacích lhůt či 

pokynů ohledně balení Zboží, přičemž Prodávající je ve lhůtě pěti (5) dnů ode dne doručení písemného 

návrhu na změnu Kupní smlouvy povinen: 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com Clic

k t
o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com

https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor


3 | S t r á n k a  

 

a) potvrdit návrh změny Kupní smlouvy a doručit jej Kupujícímu způsobem dle odst. 2.3. této 

Smlouvy; nebo 

b) sdělit způsobem dle odst. 2.3. této Smlouvy Kupujícímu objektivní důvody, které Prodávajícímu 

brání v potvrzení změny Kupní smlouvy; v takovém případě zůstává v platnosti znění původní 

Kupní smlouvy.   

2.8. Prodávající bere na vědomí, že realizace Objednávek Kupujícího dle této Smlouvy je právem 

Kupujícího, nikoliv jeho povinností. 

2.9. Smluvní strany se dohodly, že v případě průběžného odběru Zboží je Kupující oprávněn učinit 

Objednávku také v ústní podobě, a to přímo u pověřeného pracovníka Prodávajícího na konkrétní 

provozovně Prodávajícího. Potvrzením takto učiněné Objednávky ze strany pověřeného pracovníka 

Prodávajícího na konkrétní provozovně Prodávajícího dojde k uzavření Kupní smlouvy, přičemž bližší 

podmínky uzavření takové Kupní smlouvy a dodávek jsou stanoveny v odst. 7.2. této Smlouvy. 

3. KUPNÍ CENA 

3.1. Smluvní strany sjednaly, že cena Zboží je stanovena na základě ceníku Prodávajícího (dále jen „Kupní 

cena“). Aktuálně platný ceník Prodávajícího je dostupný internetových stránkách Prodávajícího 

www.azs98.cz. Kupující tímto výslovně prohlašuje, že se s ceníkem Prodávajícího seznámil a že s ním 

souhlasí. 

3.2. Smluvní strany sjednaly, že Prodávající je oprávněn ceník Zboží jednostranně měnit s tím, že jakákoliv 

jeho změna musí být uveřejněna na internetových stránkách Prodávajícího www.azs98.cz alespoň 14 

dnů před okamžikem účinnosti této změny. Prodávající je v takovém případě současně oprávněn 

(nikoliv povinen) informovat Kupujícího o realizaci této změny i jiným vhodným způsobem, přičemž 

tato notifikace nemá vliv na účinnost změny ceníku Zboží oznámením (uveřejněním); oznámení 

(uveřejnění) změny platného ceníku Zboží se považuje za učiněné v den umístění tohoto oznámení na 

předmětné internetové stránky Prodávajícího a musí v něm být uvedeno datum, kdy tato změna nabude 

účinnosti.  

3.3. Součástí Kupní ceny není daň z přidané hodnoty, která bude Prodávajícím účtována vedle Kupní ceny 

v souladu s platnými právními předpisy. 

3.4. Smluvní strany sjednávají, že v Kupní ceně nejsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním Zboží 

a veškeré dokumentace se Zbožím související; tyto nese v plném rozsahu Kupující, není-li Kupní 

smlouvou stanoveno jinak. 

3.5. V případě, že v České republice dojde k zavedení eura jakožto úřední měny České republiky, bude 

k takovému okamžiku stanovenému příslušným právním předpisem proveden přepočet Kupní ceny 

stanovené v českých korunách dle této Smlouvy na eura, a to podle úředně stanoveného směnného 

kursu. Veškeré platby za dodávky Zboží, a to i platby částečné dle uvedených platebních podmínek, 

budou ode dne zavedení eura jakožto úřední měny České republiky, hrazeny pouze v eurech. 

3.6. V případě, že Prodávající bude poskytovat Kupujícímu na odebrané Zboží rabaty, bude tato skutečnost 

uvedena v Objednávce. O příslušné rabaty bude snížena Kupní cena v příslušné faktuře. Pro vyloučení 

všech pochybností smluvní strany sjednávají, že jakákoli dohoda o ceně odlišné od ceny dle odst. 3.1. 

této Smlouvy musí být vždy písemná. 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Smluvní strany sjednaly, že Kupní cena bude Kupujícím uhrazena po řádném dodání Zboží, a to oproti 

faktuře vystavené Prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po řádném dodání Zboží. V 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com Clic

k t
o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com

http://www.azs98.cz/
http://www.azs98.cz/
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor


4 | S t r á n k a  

 

případě částečného plnění dodávek Zboží vystaví Prodávající fakturu pouze na příslušnou dodanou 

část Zboží. 

4.2. Vystavená faktura musí vedle náležitostí stanovených touto Smlouvou a Zákonem o DPH obsahovat 

zejména: 

i. identifikaci této Smlouvy; 

ii. identifikaci Dodacího listu; 

iii. číslo faktury; 

iv. identifikaci Zboží; 

v. fakturovanou částku; 

vi. číslo účtu Prodávajícího a datum splatnosti. 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že samotná kopie Dodacího listu (případně jiného dokladu) 

nebude k příslušné faktuře přikládána. Kupující je oprávněn požádat Prodávajícího o vystavení 

stejnopisu Dodacího listu (případně jiného dokladu), na jehož základě bylo Zboží dodáno, a to oproti 

uhrazení poplatku ve výši 50,- Kč. 

4.3. V případě, že faktura vystavená Prodávajícím nebude mít Smlouvou a/nebo obecně závaznými 

právními předpisy předepsané náležitosti a/nebo bude obsahovat údaje v rozporu s touto Smlouvou, 

nebude Kupujícím proplacena a Kupující ji vrátí zpět Prodávajícímu k doplnění nebo opravě, aniž by 

se tím Kupující dostal do prodlení s úhradou Kupní ceny. 

4.4. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu v tištěné nebo elektronické podobě, přičemž Kupující s tímto 

způsobem fakturace souhlasí. V případě elektronické fakturace odešle Prodávající fakturu na e-

mailovou adresu uvedenou Kupujícím v Objednávce. 

4.5. Smluvní strany sjednaly, že jakákoliv faktura vystavená na základě této Smlouvy a v souladu s touto 

Smlouvou je splatná ve lhůtě 14 dnů od jejího vystavení, není-li touto Smlouvou anebo Kupní 

smlouvou stanoveno jinak.  

4.6. Smluvní strany se dohodly, že Kupní cena bude hrazena bezhotovostním převodem ve prospěch 

bankovního účtů Prodávajícího uvedeného v příslušné faktuře, nebo hotovostní platbou na jakékoliv 

provozovně Prodávajícího. Za okamžik úhrady se přitom pokládá připsání odpovídající částky na účet 

Prodávajícího nebo vložení odpovídající částky v hotovosti do pokladny Prodávajícího. 

4.7. Kupující není oprávněn Kupní cenu nebo její část jakkoli krátit či zadržet, a to bez ohledu na vady 

Zboží nebo možnost prohlídky Zboží. 

4.8. Dostane-li se Kupující do prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého dluhu vůči Prodávajícímu, je 

Prodávající bez dalších podmínek oprávněn jakékoliv další plnění okamžitě odepřít, a to až do doby 

úplné úhrady dluhu, případně do doby jiného splnění anebo dostatečného zajištění dosud nesplněných 

(i doposud nesplatných) povinností Kupujícího. Prodávající je navíc oprávněn v takovém případě 

okamžitě odstoupit od veškerých Kupních smluv, z nichž Prodávající doposud neposkytl Kupujícímu 

plnění (v případě, že plnění bylo poskytnuto jen částečně, je odstoupení účinné v rozsahu, v němž 

plnění Kupujícímu doposud nebylo poskytnuto). 

4.9. Je-li Kupující v prodlení se splněním peněžitého dluhu, je Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. Uhrazením uvedené 

smluvní pokuty není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu škody, a to v plné výši. 

4.10. V případě, že se Prodávající i Kupující dohodnou na vystavení souhrnného daňového dokladu (více 

dodávek s různým zdanitelným plněním), je Prodávající oprávněn tento doklad vystavit do 15 dnů od 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com Clic

k t
o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com

https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor


5 | S t r á n k a  

 

konce kalendářního měsíce, ve kterém se uskutečnilo první plnění uvedené na tomto souhrnném 

daňovém dokladu. Splatnost tohoto dokladu začíná běžet dnem jeho vystavení. 

4.11. Prodávající je oprávněn jednostranně započíst jakoukoli svou splatnou i nesplatnou pohledávku vůči 

Kupujícímu oproti jakékoliv splatné i nesplatné pohledávce Kupujícího vůči Prodávajícímu. 

5. DOBA PLNĚNÍ; MÍSTO DODÁNÍ 

5.1. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu Zboží v množství, termínech a za podmínek stanovených 

v Kupní smlouvě a této Smlouvě. 

5.2. Sjednaný termín plnění není pro Prodávajícího závazný v případě: 

a) výluky v závodě Prodávajícího nebo v závodě subjektu, který pro Prodávajícího zajišťuje 

subdodávky; 

b) výpadku či omezení dodávky energie, vody, plynu či jiné komodity; 

c) neprůjezdnosti dopravních komunikací; 

d) prodlení subjektů zajišťujících pro Prodávajícího subdodávky, pokud toto prodlení nemohlo být 

Prodávajícím předvídáno a nedalo se mu předejit; 

e) nepředvídatelné poruchy výrobního a dopravního zařízení Prodávajícího; 

f) výskytu vyšší moci, přičemž vyšší mocí se rozumí zejména stávky, výluky a všechny na vůli 

Prodávajícího nezávislé okolnosti, jako jsou např. epidemie, požár, válka, potopa, zemětřesení, 

všeobecná mobilizace, vzpoura, rekvizice, zabavení, embargo, vládní nařízení nebo omezení 

Evropské unie. 

5.3. Nastane-li některý z případů uvedených v odst. 5.2. této Smlouvy, prodlouží se termín plnění bez 

dalšího o dobu, po kterou překážka trvala a Kupující není v této souvislosti oprávněn uplatňovat po 

Prodávajícím jakékoliv nároky, zejména nároky na náhradu škody, ledaže by některý z případů 

uvedených v odst. 5.2. této Smlouvy byl způsobem Prodávajícím záměrně či jeho hrubou nedbalostí. 

5.4. Smluvní strany sjednaly, že místem dodání Zboží dle této Smlouvy je provozovna Prodávajícího 

určená v Kupní smlouvě, není-li stanoveno jinak (dále jen „Místo dodání“). Pro vyloučení 

pochybností se uvádí, že Místem dodání může být kterákoli z provozoven Prodávajícího, jejichž úplný 

výčet je dostupný na internetových stránkách www.azs98.cz. 

6. POSTUP PŘI PŘEDÁNÍ ZBOŽÍ 

6.1. Prodávající splní svůj závazek dodat Zboží Kupujícímu jeho řádným a včasným dodáním do Místa 

dodání. Zboží se považuje za dodané okamžikem jeho předání Kupujícímu v Místě dodání, případně 

okamžikem, kdy mu je v Místě dodání umožněno se Zbožím nakládat. 

6.2. V případě, že dodávka Zboží do Místa dodání je realizována prostřednictvím třetí osoby (přepravce), 

se Zboží považuje za dodané jeho předáním prvnímu přepravci v Místě dodání. Přepravce může být 

určen Kupujícím nebo zprostředkován Prodávajícím. Případné škody na Zboží způsobené během 

přepravy jdou na vrub přepravce a Prodávající za ně nikterak neodpovídá. 

6.3. V případě, že dodávku Zboží do Místa plnění zajišťuje Prodávající vlastními silami, je Kupující 

povinen zajistit bezodkladně převzetí Zboží včetně jeho složení. Náklady spojené s dopravou Zboží 

nejsou zahrnuty v Kupní ceně a nese je Kupující, není-li Kupní smlouvou stanoveno jinak. Pokud 

Kupující nezajistí řádné převzetí Zboží a Prodávajícímu v této souvislosti vzniknou dodatečné 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com Clic

k t
o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com

http://www.azs98.cz/
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor


6 | S t r á n k a  

 

náklady, zavazuje se Kupující tyto náklady Prodávajícímu uhradit do 15 dnů od jejich vyúčtování. 

Další podmínky přepravy Zboží Prodávajícím budou stanoveny samostatnou smlouvou. 

6.4. Za řádné převzetí Zboží a jeho následnou nakládku nese odpovědnost v plném rozsahu Kupující anebo 

přepravce; Prodávající nenese jakoukoli odpovědnost za způsob, jakým bude Zboží naloženo. 

V případě, že Kupující pověří převzetím Zboží třetí osobu nebo svého zaměstnance, musí být tato 

oprávněná osoba včetně kontaktních údajů uvedena již v Objednávce. Oprávněná osoba je povinna se 

při převzetí Zboží prokázat občanským průkazem a kopií příslušné Objednávky nebo předložit plnou 

moc k převzetí Zboží. Pokud se tato osoba výše uvedeným způsobem neprokáže, je Prodávající 

oprávněn odepřít plnění, aniž by se tím dostal do prodlení, a to až do okamžiku, kdy se dané osoba 

požadovaným způsobem prokáže. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že 

Prodávající není povinen provádět kontrolu a ověření totožnosti osoby, která přebírá Zboží za 

Kupujícího, zejména pokud tak tato osoba činí opakovaně. 

6.5. Prodávající dodá Kupujícímu Zboží spolu s dodacím listem, ve kterém uvede alespoň druh, množství 

a termín dodání Zboží (dále jen „Dodací list“). Jedno vyhotovení Dodacího listu bude předáno osobě 

zajišťující nakládku Zboží jménem a na účet Kupujícího. Kupující je povinen dodávku Zboží dle 

Dodacího listu zkontrolovat, a to ihned po dodání Zboží. 

6.6. Prodávající si vyhrazuje právo nahradit Zboží, které má být na základě Kupní smlouvy dodáno, 

Zbožím kvalitativně shodným a Kupující je povinen takové Zboží přijmout; realizací dodávky 

kvalitativně shodného Zboží se považuje Kupní smlouva (za splnění dalších podmínek) za splněnou.  

6.7. V případě, že Kupující objednal Zboží, které má být dodáno v průběhu období delšího než tři (3) dny, 

je Kupující povinen oznámit Prodávajícímu plánovaný odběr Zboží (jeho části), a to alespoň s 

předstihem pěti (5) pracovních dnů před plánovaným datem dodání, a to včetně uvedení množství 

Zboží, které má být v takovém termínu dodáno. V případě, že Prodávající nebude v takovém případě 

disponovat Zbožím v požadovaném množství, je Prodávající oprávněn dodat Kupujícímu Zboží 

kvalitativně shodné anebo jednostranně určit nejbližší možný termín dodání Zboží; Kupující je v 

takovém případě povinen dodávku kvalitativně shodného Zboží přijmout anebo akceptovat nový 

termín dodání Zboží určený Prodávajícím. 

6.8. Vlastnické právo ke Zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího úplným zaplacením kupní ceny. 

6.9. V případě porušení povinnosti Kupujícího odebrat a převzít od Prodávajícího Zboží je Prodávající 

oprávněn účtovat Kupujícímu smluvní pokutu ve výši Kupní ceny neodebraného a nepřevzatého 

Zboží; uhrazením uvedené smluvní pokuty není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu škody, a to 

v plné výši. 

6.10. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem řádného dodání Zboží za podmínek 

stanovených Kupní smlouvou a touto Smlouvou. Přechod nebezpečí škody na Zboží na Kupujícího 

nastává i v případě, že Kupující Zboží nepřevezme, přestože mu s ním Prodávající umožnil nakládat. 

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností bere Kupující na vědomí, že tento odst. 6.10. Smlouvy se 

uplatní i v případě, že Prodávající dodá Zboží před plánovaným termínem dodání. Škoda na Zboží, 

která vznikne po přechodu nebezpečí škody na Zboží na Kupujícího, nemá vliv na povinnost 

Kupujícího uhradit Kupní cenu, a to v plné výši. 

6.11. Prodávající neodpovídá za škody, které Kupujícímu vznikly zacházením se Zbožím s vadou, kterou 

Kupující mohl a měl zjistit. Celkový rozsah povinnosti Prodávajícího nahradit Kupujícímu újmu na 

jmění (škodu), která Kupujícímu v souvislosti s porušením povinnosti vyplývající z Kupní smlouvy 

nebo v souvislosti s porušením právního předpisu vznikne, je ve vztahu ke každé Kupní smlouvě 

omezen do výše 100 % celkové smluvní ceny za dodávku Zboží dle takové Kupní smlouvy, a to za 

veškeré škodní události v jejich souhrnu. Nahrazuje se pouze skutečná škoda, ušlý zisk ani další typy 

škod se nenahrazují. 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com Clic

k t
o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com

https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor


7 | S t r á n k a  

 

6.12. Kupující, který k datu uzavření Kupní smlouvy dosud neodebral a řádně neuhradil u Prodávajícího 

Zboží v souhrnné hodnotě alespoň 10.000,- Kč, bere na vědomí, že dodávka Zboží dle Kupní smlouvy 

může proběhnout až po řádné úhradě Kupní ceny; nebude-li Kupní cena uhrazena nejpozději ve lhůtě 

deseti (10) dnů od uzavření Kupní smlouvy, představuje tato skutečnost rozvazovací podmínku 

účinnosti Kupní smlouvy. 

7. SPECIFICKÉ PODMÍNKY DODÁVEK NĚKTERÉHO ZBOŽÍ 

7.1. V případě dodávek tzv. recyklovaného kameniva se nad rámec ostatních ujednání této Smlouvy uplatní 

následující zvláštní podmínky:  

i. Kupující prohlašuje, že se seznámil s kvalitou recyklovaného kameniva na příslušném 

recyklačním centru před zahájením jeho odběru, a že kvalita recyklovaného kameniva odpovídá 

normám ČSN, podle kterých je takový materiál certifikován. Kupující je povinen rozporovat 

kvalitu recyklovaného kameniva ihned před nakládkou. 

ii. Kupující bere na vědomí, že vzhledem k povaze prodávaného Zboží nelze vyloučit obsah 

nežádoucích příměsí. Prodávající se zavazuje, že obsah těchto nežádoucích příměsí nepřekročí 3 

% z celkového množství dodávaného Zboží. 

7.2. V případě dodávek Zboží na základě Kupní smlouvy uzavřené v ústní podobě dle odst. 2.9. Smlouvy 

se nad rámec ostatních ujednání této Smlouvy uplatní následující zvláštní podmínky: 

i. Kupní cena je vždy stanovena na základě aktuálně platného ceníku Prodávajícího; Prodávající 

nebude Kupujícímu poskytovat žádné rabaty. 

ii. Místem dodání je vždy ta konkrétní provozovna Prodávajícího, na které byla Kupní smlouva 

uzavřena. 

iii. Za Prodávajícího mohou učinit Objednávku a uzavřít Kupní smlouvu pouze oboustranně 

odsouhlasené oprávněné osoby, jejichž identifikace je uvedena v Seznamu oprávněných osob, 

který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy a je její nedílnou součástí. 

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

8.1. Smluvní strany sjednávají, že Zboží bude dodáváno ve standardní jakosti. Zboží je ve standardní 

jakosti, jestliže jeho vlastnosti splňují požadavky příslušných norem, technických listů a 

technologických předpisů Prodávajícího. Zboží má vady, jestliže neodpovídá kvalitativním 

podmínkám, rozsahu, vlastnostem a kritériím stanoveným touto Smlouvou a/nebo právními předpisy. 

8.2. Za vady Zboží se rovněž považují vady veškerých a úplných dokladů a podkladů vztahujících se ke 

Zboží, které je Prodávající povinen Kupujícímu na základě této Smlouvy spolu se Zbožím dodat. 

V případě, že budou dodané doklady vykazovat vady, je Kupující oprávněn tyto vrátit Prodávajícímu 

na jeho náklady a/nebo Prodávajícího vyzvat k dodání dokladů bez vad. Prodávající je v takovém 

případě povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od vrácení vadných 

dokladů nebo od doručení výzvy Kupujícího, dodat Kupujícímu úplné doklady bez vad. 

8.3. Při převzetí Zboží obdrží Kupující jedno vyhotovení Dodacího listu a převzetí Zboží potvrdí na jeho 

kopii. Kupující je povinen dodávku Zboží dle Dodacího listu zkontrolovat, a to ihned po dodání Zboží; 

v případě dodání chybného Zboží či jiných nedostatků je Kupující povinen tyto skutečnosti na kopii 

Dodacího listu vysloveně uvést. Pokud tak neučiní, je dodávka Zboží považována za bezvadnou a na 

pozdější reklamace nebude brán ohled. 

8.4. Kupující nemá práva z vadného plnění a odpovědnost Prodávajícího za vady Zboží není založena v 

případě, že se jedná o takovou vadu Zboží, kterou musel Kupující s vynaložením obvyklé pozornosti 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com Clic

k t
o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com

https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor


8 | S t r á n k a  

 

poznat již při uzavření Kupní smlouvy. Pro účely tohoto odst. 8.4. se neuplatní § 2103 věta druhá 

Občanského zákoníku. 

8.5. Byla-li vada Zboží způsobena v důsledku postupu Prodávajícího podle návrhů, vzorků nebo podkladů, 

které mu Kupující opatřil, nezakládá tato skutečnost odpovědnost Prodávajícího za vady Zboží. 

Prodávající není v tomto případě povinen hodnotit a případně rozporovat vhodnost návrhů, vzorků 

nebo podkladů opatřených Kupujícím za účelem dodání Zboží. 

8.6. Prodávající neodpovídá za škody vzniklé použitím převzatého zjevně vadného Zboží, nebo Zboží 

neodpovídajícího Kupní smlouvě. Prodávající nenese odpovědnost za jakékoliv práce prováděné se 

Zbožím dodávaným na základě Kupní smlouvy. 

8.7. Při reklamaci Zboží je Kupující povinen předložit fakturu, případně potvrzený Dodací list. 

9. TRVÁNÍ SMLOUVY; UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

9.2. Tato Smlouva zaniká:  

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) uplynutím výpovědní lhůty; 

c) odstoupením od smlouvy. 

9.3. Tato Smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou formou písemné výpovědi doručené 

druhé smluvní straně, a to s výpovědní lhůtou v délce tří (3) měsíců. Výpovědní lhůta počne plynout 

měsícem následujícím po měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena.  

9.4. V případě prodlení Kupujícího s úhradou Kupní ceny po dobu delší čtrnáct (14) dnů je Prodávající 

oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy, jíž se prodlení Kupujícího s úhradou Kupní ceny týká. 

9.5. V případě odstoupení od této Smlouvy jsou smluvní strany povinny vrátit si veškerá plnění, která si 

do té doby poskytly, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Odstoupením ani jiným způsobem 

ukončení této Smlouvy dále nezanikají: 

a) nároky na náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy; 

b) vzniklé nároky vyplývající z odpovědnosti za vady Zboží; 

c) vzniklé nároky na zaplacení smluvních pokut vzniklé porušením této Smlouvy; 

d) ujednání o povinnosti mlčenlivosti, důvěrnosti a ochrany know-how; 

e) ujednání o volbě práva a řešení sporů;  

f) ujednání o obchodním tajemství. 

9.6. Ustanovení odst. 9.5. této Smlouvy se použije přiměřeně i v případě odstoupení některé ze smluvních 

stran od Kupní smlouvy či Kupních smluv.  

9.7. Odstoupení od této Smlouvy anebo od Kupní smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno 

druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení od Smlouvy anebo Kupní smlouvy 

bylo druhé smluvní straně doručeno třetí (3.) den poté, kdy bylo ze strany odstupující smluvní strany 

prokazatelně odesláno. 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com Clic

k t
o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com

https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor


9 | S t r á n k a  

 

9.8. Smluvní strany se dohodly, že ukončení této Smlouvy v důsledku výpovědi některé ze smluvních stran 

anebo v důsledku odstoupení některé ze smluvních stran anebo na základě dohody smluvních stran 

nemá vliv na platnost a účinnost již uzavřených Kupních smluv. Takovéto Kupní smlouvy musí být 

nadále plněny, a to za podmínek touto Smlouvou stanovených. Tímto ustanovením není dotčeno právo 

smluvních stran odstoupit od některé anebo všech Kupních smluv. V případě, že některá ze smluvních 

stran využije svého práva uvedeného v předchozí větě a od některé či všech Kupních smluv odstoupí, 

tyto Kupní smlouvy zanikají.  

10. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

10.1. Kupující výslovně prohlašuje, že zachová mlčenlivost o všech informacích a/nebo údajích, o nichž se 

přímo či nepřímo v souvislosti s plněním této Smlouvy anebo Kupní smlouvy dozvěděl a/nebo které 

mu byly za účelem plnění této Smlouvy anebo Kupní smlouvy Prodávajícím zpřístupněny a tyto 

informace a/nebo údaje bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího nesdělí či jinak 

nezpřístupní žádné třetí osobě. 

10.2. Kupující se zejména zavazuje, že veškeré informace a/nebo údaje, o nichž se přímo či nepřímo 

v souvislosti s plněním této Smlouvy anebo Kupní smlouvy dozvěděl a/nebo které mu byly za účelem 

plnění této Smlouvy anebo Kupní smlouvy Kupujícím poskytnuty či zpřístupněny, využije výlučně 

pro naplnění účelu této Smlouvy anebo Kupní smlouvy. 

10.3. Bez ohledu na výše uvedené se za důvěrné informace nepovažují informace: 

a) které se staly veřejně známými, aniž by to Kupující zavinil záměrně či opomenutím; 

b) které měl Kupující legálně k dispozici před uzavřením Smlouvy anebo Kupní smlouvy, pokud 

takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o 

ochraně informací, nebo pokud nejsou chráněny ze zákona; 

c) které jsou výsledkem postupu, při kterém k nim Kupující dospěl nezávisle a je tuto skutečnost 

schopen doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany. 

10.4. V případě porušení některé z povinností stanovených dle tohoto čl. 10 Smlouvy je Prodávající 

oprávněn účtovat Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. 

Uhrazením uvedené smluvní pokuty není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu škody, a to v plné 

výši. 

11. OZNÁMENÍ 

11.1. Není-li touto Smlouvou stanoveno jinak, veškerá oznámení, výzvy, žádosti nebo jiná sdělení musí mít 

písemnou formu a budou se považovat za řádně učiněné, jestliže budou podepsány oprávněným 

zástupcem smluvní strany uvedeným níže v tomto ustanovení a budou doručeny prostřednictvím 

držitele poštovní licence a/nebo elektronickou poštou a/nebo faxem, případně též osobním doručením 

druhé smluvní straně, na níže uvedené adresy nebo telefonní či faxová čísla, nebo jiné adresy nebo 

telefonní či faxová čísla, která smluvní strana formou oznámení dle tohoto ustanovení oznámí druhé 

smluvní straně: 

a) Prodávající: 

Oprávněný zástupce:  

b) Kupující: 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com Clic

k t
o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com

https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor


10 | S t r á n k a  

 

Oprávněný zástupce:  

12. ŘEŠENÍ SPORŮ 

12.1. Smluvní strany ve smyslu ust. § 89a Občanského soudního řádu sjednaly, že všechny spory vznikající 

z této Smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi smluvními stranami, 

budou rozhodovány věcně příslušným soudem České republiky, v jehož obvodu má Prodávající sídlo.  

13. SALVÁTORSKÁ KLAUZULE 

13.1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si k naplnění účelu této Smlouvy vzájemnou součinnost.  

13.2. Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů a/nebo 

judikatury soudů bude u některého ustanovení této Smlouvy shledán důvod neplatnosti právního 

úkonu, Smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné považovat pouze tu část, 

které se důvod neplatnosti přímo týká. V takovém případě se smluvní strany zavazují dotčené 

ustanovení doplnit či nahradit ujednáním novým, které by odpovídalo aktuálnímu výkladu právních 

předpisů a smyslu a účelu této Smlouvy. 

13.3. Pokud v některých případech nebude možné řešení v tomto článku uvedené a Smlouva bude neplatná, 

zavazují se smluvní strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřít smlouvu novou, v níž by případný 

důvod neplatnosti byl odstraněn, a dosavadní přijatá plnění byla započítána na plnění stran podle této 

nové smlouvy. Podmínky této nové smlouvy vyjdou přitom z této Smlouvy původní. 

14. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

14.1. Kupující souhlasí se zpracováním těchto svých osobních údajů: jméno a příjmení, adresa bydliště, 

identifikační číslo, daňové identifikační číslo, adresa elektronické pošty, telefonní číslo (dále společně 

vše jen jako „osobní údaje“). 

14.2. Kupující souhlasí se zpracováním osobních údajů Prodávajícím, a to pro účely realizace práv a 

povinností z Kupní smlouvy. Kupující rovněž souhlasí se zpracováním osobních údajů Prodávajícím 

pro účely zasílání informací a obchodních sdělení Kupujícímu. Souhlas se zpracováním osobních 

údajů v celém rozsahu dle tohoto článku není podmínkou, která by sama o sobě znemožňovala 

uzavření Kupní smlouvy. 

14.3. Kupující bere na vědomí, že je povinen své osobní údaje uvádět správně a pravdivě a že je povinen 

bez zbytečného odkladu informovat Prodávajícího o změně ve svých osobních údajích. 

14.4. Zpracováním osobních údajů Kupujícího může Prodávající pověřit třetí osobu jakožto zpracovatele. 

Kromě osob přepravujícím Zboží nebudou osobní údaje Prodávajícím bez předchozího souhlasu 

Kupujícího předávány třetím osobám. 

14.5. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu neurčitou. Osobní údaje budou zpracovávány v 

elektronické podobě automatizovaným způsobem nebo v tištěné podobě neautomatizovaným 

způsobem. 

14.6. Kupující potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje jsou přesné, a že byl poučen o tom, že se jedná o 

dobrovolné poskytnutí osobních údajů. 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com Clic

k t
o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com

https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor


11 | S t r á n k a  

 

14.7. V případě, že by se Kupující domníval, že Prodávající nebo zpracovatel provádí zpracování jeho 

osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života Kupujícího nebo v 

rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, může: 

a) požádat Prodávajícího nebo zpracovatele o vysvětlení; 

b) požadovat, aby Prodávající nebo zpracovatel odstranil takto vzniklý stav. 

14.8. Požádá-li Kupující o informaci o zpracování svých osobních údajů, je mu Prodávající povinen tuto 

informaci předat. Prodávající má právo za poskytnutí informace podle předchozí věty požadovat 

přiměřenou úhradu nepřevyšující náklady nezbytné na poskytnutí informace. 

15. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

15.1. Kupující není oprávněn bez předchozího výslovného písemného souhlasu Prodávajícího postoupit na 

třetí osobu či zastavit ve prospěch třetí osoby jakoukoliv pohledávku anebo její část, jež mu za 

Prodávajícím na základě této Smlouvy vznikne. 

15.2. Kupující není oprávněn bez předchozího výslovného písemného souhlasu Prodávajícího započíst 

jakoukoliv pohledávku anebo její část, jež mu za Prodávajícím na základě této Smlouvy vznikne, proti 

jakékoliv pohledávce Prodávajícího za Kupujícím. 

15.3. Kupující vstupující do prostor recyklačních center Prodávajícího je povinen seznámit se s „Provozním 

řádem recyklačního centra“ a s „Provozně dopravním řádem recyklačního centra“ a tyto dodržovat. 

Oba dokumenty jsou viditelně uloženy na provozovnách Prodávajícího a na požádání mohou být 

poskytnuty i v elektronické podobě u vedoucího recyklačního centra. 

15.4. Nebude-li některý z nároků Kupujícího (včetně nároků z vad Zboží a odpovědnosti za škodu) dle této 

Smlouvy nebo dle Kupní smlouvy uplatněn ve lhůtě 6 měsíců od okamžiku, kdy nastala událost 

takovýto nárok zakládající, takovýto nárok Kupujícího bez dalšího zaniká. 

15.5. Opomenutí nebo neuplatnění jakýchkoliv práv Prodávajícího vyplývajících z této Smlouvy nebo z 

Kupní smlouvy nebude považováno za vzdání se těchto práv vůči Kupujícímu a nemá za následek 

zánik těchto práv ani zánik možnosti tato práva uplatnit. 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této Smlouvy a nahrazuje 

veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné smluvními stranami ve věci předmětu této Smlouvy. 

16.2. Kupující výslovně prohlašuje, že elektronická e-mailová adresa uvedená v Objednávce je jeho další 

řádnou doručovací adresou, prostřednictvím které je Prodávající oprávněn vést veškerou komunikaci 

související s realizací Kupní smlouvy; veškerá komunikace odeslaná prostřednictvím takové e-mailové 

adresy se považuje za doručenou okamžikem jejího odeslání. 

16.3. Kupující souhlasí se zasíláním obchodních nabídek prostřednictvím e-mailu, případně prostřednictvím 

SMS textových zpráv. Kupující je oprávněn tento souhlas dle platného právního předpisu kdykoliv 

odvolat. 

16.4. Kupující jako osoba, pro kterou se uskutečňuje zdanitelné plnění nebo plnění osvobozené od daně s 

nárokem na odpočet daně, tímto souhlasí s použitím daňového dokladu (vystavením faktury) v 

elektronické podobě dle zákona č. 235/2014 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com Clic

k t
o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com

https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor


12 | S t r á n k a  

 

16.5. Strany si výslovně sjednávají, že veškeré neuhrazené dluhy Kupujícího, bez ohledu na sjednanou 

splatnost, se stávají splatnými dnem zahájení insolvenčního řízení s Kupujícím nebo vstupem 

Kupujícího do likvidace. 

16.6. Pro případ, že dojde v přímé návaznosti na jednání s Kupujícím anebo na jeho žádost či pokyn k 

uzavření Kupní smlouvy namísto s Kupujícím s jakoukoliv třetí osobou, zavazuje se Kupující, že tato 

třetí osoba splní veškeré své závazky a dluhy vyplývající z Kupní smlouvy a v případě, že je nesplní, 

zavazuje se je splnit Kupující; Prodávající toto ručení Kupujícího přijímá. 

16.7. Ve vztahu ke Kupní smlouvě, jakož i ve vztahu k veškerým vztahům z ní vyplývajících (včetně 

mimosmluvních závazkových vztahů vzniklých v souvislosti s ní) Prodávající a Kupující výslovně 

vylučují aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží (United Nations Convention 

on Contracts for International Sale of Goods). 

16.8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

16.9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž Prodávající i 

Kupující obdrží po jednom vyhotovení.  

16.10. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající, není-li Smlouvou stanoveno jinak, se řídí právním řádem 

české republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

16.11. Veškeré změny této Smlouvy mohou být prováděny pouze na základě písemných a číslovaných 

dodatků.  

16.12. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich skutečné a svobodné vůle a nebyla 

uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují smluvní strany níže 

své podpisy. 

Přílohy 

Příloha č. 1: Seznam oprávněných osob 

 

 
Za Prodávajícího: 

 

 

V Plzni, dne 15.5.2025 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

Jan Otýs – jednatel  

 

 

 

 

 

…………………………………. 

 

Za Kupujícího: 

 

 

V _____________, dne _____________ 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

Jaroslav Zavadil – ředitel  

 

 

 

 

 

…………………………………. 

 
 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com Clic

k t
o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdf-xchange.com

https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor



